
Plan Mali
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Tyttöjen koulutuksen avulla parempi 
tulevaisuus

Hyvä kummi,
Olemme ryhmä lapsia Katin toiminta-alueella sijaitsevasta ky-
lästä ja olemme mukana kylämme lastenryhmän toiminnassa. 
Haluamme kertoa kokemuksistamme tyttöjen koulunkäynnin 
edistämisessä.   

Miksi suurin osa meistä ei käy koulua
”Lukutaidottomuus on kuin pimeässä elämistä” ja ”jos koulu-
tat pojan, koulutat yhden ihmisen, mutta jos koulutat tytön, 
koulutat perheen tai kokonaisen kansakunnan”. Olemme 
tunteneet nämä sanonnat jo kauan, mutta kuitenkaan alueel-
lamme ei oteta vakavasti erityisesti tyttöjen koulutusta. Tämä 
on huolestuttanut lastenryhmäämme. Meistäkään kaikilla, 
erityisesti tytöillä, ei ole mahdollisuutta käydä koulua.  

”Joskus äitimme ovat hyvin kiireisiä. Äidit heräävät en-
simmäisinä aamulla ja menevät viimeisinä illalla nukkumaan. 
He tekevät maataloustöitä ja sen lisäksi vielä kaikki kotityöt. 
Tämän vuoksi he pyytävät meitä auttamaan, jotta he voivat 
levätä edes hetken. Tavallaan se myös auttaa meitä valmistau-
tumaan tulevaisuuteemme vaimoina ja äiteinä. Tämän vuoksi 
moni meistä ei käy koulua tai voi kunnolla keskittyä koulun-
käyntiinsä”, kertoo 16-vuotias Amiwatia.

”En aloittanut koulunkäyntiä, koska yhteisössäni ei ollut 
koulua. Lähin koulu oli kuuden kilometrin päässä. Vanhempani 
olivat sitä mieltä, etten voinut kävellä kouluun ja takaisin tuota 
pitkää matkaa ilman kunnollista ruokaa”, kertoo 17-vuotias 
Tenimba. 

Lisäksi jotkut teini-ikäiset tytöt joutuvat jättämään koulun-
käynnin kesken mennäkseen naimisiin. Osa opettajista ahdis-
telee tyttöjä seksuaalisesti, ja sanallinen ja fyysinen väkivalta 
sekä nöyryyttäminen pakottavat osan meistä keskeyttämään 
koulunkäynnin. 

Lukutaidottomuus
Kuten jo kerroimme, lukutaidottomuus on kuin pimeässä 
elämistä. Lukutaidottomina
•	 emme voi lukea tai kirjoittaa omia kirjeitämme 

•	 emme voi lukea yksinkertaisia ohjeita lääkepakkauksista
•	 emme voi saada hyvin palkattua työpaikkaa, sillä useimmat 

työnantajat haluavat koulutetun työntekijän
•	 meitä nimitellään ja meille nauretaan
•	 osa meistä muuttaa kaupunkeihin työskentelemään kotiapu-

laisina.

Suurin osa meistä ei ole saanut lainkaan sukupuolivalistus-
ta, joten olemme alttiita sukupuolitaudeille ja epätoivotuille 
raskauksille.  

 ”Olen ainoa tytär. Kotitöiden vuoksi olen aina myöhässä 
koulusta eikä minulla ole aikaa opiskella. Ensimmäisen lukukau-

13-vuotias Mai.
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den päättökokeissa olin 42. sijalla 48 oppilaasta keskiarvolla 
8/20. Kouluni lastenryhmän avulla olen saanut kohennettua 
koulumenestystäni’’, sanoo 13-vuotias Mai, joka on 7. luokalla. 

Tulevaisuus on valoisa
Alueellemme on perustettu koulukomiteoita, joissa on edusta-
jia koululaisten, kouluviranomaisten ja vanhempien joukosta. 
Myös koululaisten äitien yhdistys ja meidän lastenryhmämme 
on perustettu edistämään lasten ja erityisesti tyttöjen koulun-
käyntiä. 

Plan on rakentanut useita hyvin varustettuja kouluraken-
nuksia, joten koulut ovat nyt lähempänä meitä. Myös varhais-
kasvatuskeskus on perustettu edistämään esiopetusta.  

Lastenryhmämme tekevät yhdessä koululaisten äitien 
yhdistyksen kanssa työtä tiedottaakseen vanhemmille ja 
lapsille koulunkäynnin tärkeydestä. Kerromme säännöllisesti 
yhdistyksen äideille lapsista, joiden koulumenestys on huono 
tai jotka ovat keskeyttäneet koulunkäyntinsä. Opettajiemme 
tuella järjestämme tukiopetusta tytöille, joiden koulumenestys 
on ollut todella heikko, sekä autamme niitä, jotka eivät jostain 
syystä voi jatkaa koulunkäyntiään. 

Vetoamme vanhempiimme, opetusviranomaisiin ja yhteis-
työkumppaneihimme, jotta nämä tukisivat tyttöjen koulun-
käyntiä. Siskojemme tulisi ottaa koulunkäyntinsä vakavasti, 

koska kuten sanonta kuuluu ”tieto on ainoa omaisuus, jonka 
voi aina pitää hallussaan”.

Planin henkilökunta tarkisti ja muokkasi tämän raportin.

Lastenryhmän kokous.


